
Für die unterschiedlichen Angebote werden verschiedene Gebühren erhoben.
Die aufgegliederten Kosten beinhalten nur die Gebühren für den Krippenbesuch.
Die Kosten für das Mittagessen betragen derzeit 4,95 €. Weitere Nebenkosten (Koch-, Getränkegelder u.ä.) auf Anfrage.
Grundlage sind die Kinder in der Familie unter 18 Jahren, die im gleichen Haushalt wohnen.
Die Gebühren werden in 12 Monatsraten erhoben.

1 414,00 €            2 302,00 €            3 203,00 €            4 und mehr 82,00 €              

Zuschlag f. zusätzliche 
Betreuung

Zuschlag f. zusätzliche 
Betreuung

Zuschlag f. zusätzliche 
Betreuung

Zuschlag f. zusätzliche 
Betreuung

1 h/Woche 5,00 €                1 h/Woche 3,50 €                1 h/Woche 2,50 €                1 h/Woche 1,00 €                

2 h/Woche 10,00 €              2 h/Woche 7,00 €                2 h/Woche 5,00 €                2 h/Woche 2,00 €                

3 h/Woche 15,00 €              3 h/Woche 10,50 €              3 h/Woche 7,50 €                3 h/Woche 3,00 €                

4 h/Woche 20,00 €              4 h/Woche 14,00 €              4 h/Woche 10,00 €              4 h/Woche 4,00 €                

5 h/Woche 25,00 €              5 h/Woche 17,50 €              5 h/Woche 12,50 €              5 h/Woche 5,00 €                

6 h/Woche 30,00 €              6 h/Woche 21,00 €              6 h/Woche 15,00 €              6 h/Woche 6,00 €                

7 h/Woche 35,00 €              7 h/Woche 24,50 €              7 h/Woche 17,50 €              7 h/Woche 7,00 €                

8 h/Woche 40,00 €              8 h/Woche 28,00 €              8 h/Woche 20,00 €              8 h/Woche 8,00 €                

9 h/Woche 45,00 €              9 h/Woche 31,50 €              9 h/Woche 22,50 €              9 h/Woche 9,00 €                

10 h/Woche 50,00 €              10 h/Woche 35,00 €              10 h/Woche 25,00 €              10 h/Woche 10,00 €              

Elternbeiträge Kinderkrippe 2025 / 2026
Gültig ab 01.09.2025

Anzahl Kinder / Familie Anzahl Kinder / Familie Anzahl Kinder / Familie Anzahl Kinder / Familie

Übersicht flexible Betreuungsarten

35h / Woche 35h / Woche 35h / Woche 35h / Woche


